



Pučko otvoreno učilište
Sveti Ivan Zelina

Vatrogasna ulica 3, 10380 Sveti Ivan Zelina

GODIŠNJI PLAN I PROGRAM RADA ZA 2026. GODINU

Sveti Ivan Zelina, 27. siječnja 2026.

Sadržaj

1. Uvod
2. Organizacijska struktura Pučkog otvorenog učilišta Sveti Ivan Zelina
3. Aktivnosti u kulturno-obrazovnom segmentu
 - 3.1. Kino Zelina
 - 3.2. Galerija „Kraluš“
 - 3.3. Izdavaštvo
 - 3.4. Zelinsko amatersko kazalište „ZAmKa“
 - 3.5. Kazališne predstave
 - 3.6. Koncerti
 - 3.7. Smotre/Manifestacije
 - 3.8. Aktivnosti u obrazovanju
4. Aktivnosti u administrativno-tehničkom segmentu
5. Zaključak

1. UVOD

Pučko otvoreno učilište Sveti Ivan Zelina je javna ustanova za trajnu naobrazbu i kulturu čiji je osnivač Grad Sveti Ivan Zelina. POU Sveti Ivan Zelina će u 2026. godini nastaviti programe/projekte započete u prethodnim godinama, ali će uvoditi i neke nove. Ustanova djeluje samostalno, ali je uvijek otvoreno za suradnju s drugim ustanovama, udrugama, zajednicama i pojedincima na području grada, ali i šire.

2. ORGANIZACIJSKA STRUKTURA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA SVETI IVAN ZELINA

U skladu sa Statutom, Učilište obavlja i organizira djelatnosti kroz:

1. Kulturno – obrazovni segment
2. Administrativno – tehnički segment

Trenutno je šest stalno zaposlenih djelatnika u POU Sveti Ivan Zelina, a učilište ostvaruje svoju djelatnost i uz pomoć vanjskih suradnika.

Glazbena škola Zlatka Grgoševića – područni odjel Sveti Ivan Zelina, djeluje u prostorijama POU Sveti Ivan Zelina od 2019. godine što iziskuje maksimalnu iskorištenost učionica, ali i svih ostalih pomoćnih prostorija Učilišta.

U postojećim prostorima POU Sveti Ivan Zelina aktivno djeluju HPD „Zelina“, Zelinsko amatersko kazalište „ZAmKa“ i Zelinske mažoretkinje.

Učilište se financira iz proračuna Grada Svetog Ivana Zelina, vlastite djelatnosti, sredstvima sponzora i donatora te sredstvima iz proračuna Zagrebačke županije i s državne razine – Ministarstvo kulture i medija Republike Hrvatske (financiranje programa prema potrebi u kulturi i obrazovanju). Programi obrazovanja odraslih dodatno se financiraju putem vaučera Hrvatskog zavoda za zapošljavanje (HZZ).



3. AKTIVNOSTI U KULTURNO – OBRAZOVNOM SEGMENTU

3.1. KINO ZELINA

Dvorana „Kraluš“ centralni je dio događanja u POU Sveti Ivan Zelina. U dvorani se redovito održavaju predavanja, predstavljanja knjiga, kazališne predstave, ali i kino projekcije. Dvorana je prilagođena i opremljena za prikazivanje filmova uz nastojanja da se postojeća kino-oprema osuvremeni novim platnom sa srebrnim premazom te novim kino-zvučnicima.

U 2026. godini POU Sveti Ivan Zelina nastavlja s redovitim kino program subotom kroz dvije projekcije. Prva projekcija odnosi se uglavnom na animirane filmove namijenjene djeci, a druga projekcija se odnosi na hit filmove namijenjene publici „starijeg uzrasta“.



Kino nastavlja s tradicionalnim *Ženskim petkom* svakog prvog petka u mjesecu. Projekcije se uglavnom odnose na romantične filmove.

Zadnji četvrtak u mjesecu rezerviran je za *Večer hrvatskog filma* u svrhu promicanja hrvatske kinematografije, a ulaze je besplatan za sve posjetitelje.

Kao i prethodnih godina, u planu je nastavak organizacije festivala, revija i srodnih manifestacija posvećenih filmskoj umjetnosti, poput *Ženijalnih dana*, *Mjeseca hrvatskog filma*, programa *Rendez-vous au cinéma* i drugih.

Sve kino projekcije najavljuju se elektroničkim i tiskovnim medijima, s naglaskom na društvene mreže i službenu web stranicu POU Sveti Ivan Zelina.

U suradnji sa školama i vrtićima, Kino Zelina održava projekcije i prema dogovoru, uglavnom u prijedpodnevnom terminu.

3.2. GALERIJA „KRALUŠ“



Galerija „Kraluš“ djeluje sa svrhom promicanja likovne umjetnosti te poticanja suvremenog vizualnog stvaralaštva, ali istovremeno i očuvanja likovne baštine grada Sv. Ivana Zeline i šire okoline.

Novouređeni prostor Galerije koristi se od 2017. godine i prostire se na gotovo 150 m². Galeriju čini moderno uređeni izlagački prostor površine 85 m², te

pridruženo višenamjensko predvorje površine 60 m². Izložbe se izmjenjuju jednom mjesečno, te je svake prve srijede u mjesecu otvorenje nove izložbe. Višenamjensko predvorje često služi za izložbe dječjih radova u suradnji s drugim ustanovama i udrugama s područja Grada Sv. Ivana Zeline.

Planirane izložbe u 2026. godini:

Autor i vrsta izložbe:	Trajanje:
Zlatko Crnec (slike)	siječanj
Snježana Novotny i Mile Tasić (slike)	veljača
Andrija Maurović – Veljko Krulčić (strip)	ožujak
Milan Bobić (slike)	travanj
Jovica Drobnjak (fotografije)	svibanj
Vinoreli – slikarska kolonija i slike iz fundusa	lipanj
Saša Četković (fotografije)	srpanj
Petra Kuhar (akril na keramici)	kolovoz
Mario Majcan (fotografije)	rujan
Ratko Mavar (fotografije)	listopad
Valentina Supanz Marinić (slike)	studen
Sanja Pribić (slike, ilustracije i skulpture)	prosinac

Osim posjetitelja izložbi, brojni korisnici drugih programa POU Sveti Ivan Zelina (kino, kazalište, književni susreti, glazbeni programi...) također imaju priliku uživati u umjetničkom stvaralaštvu s obzirom da se iz Galerije ulazi u veliku kazališnu dvoranu „Kraluš“.

Najave i osvrte na izložbe POU Sveti Ivan Zelina objavljuje putem društvenih mreža, službene web stranice i tiskovnih medija (najave). Svaku izložbu prati: pozivnica, plakat, te deplijan odnosno programski letak. Ulaz na izložbe je besplatan.

3.3. IZDAVAŠTVO

Među važne programske sadržaje Učilišta spada i izdavačka djelatnost. Godine 1991. osnovana je "Mala biblioteka Dragutin Domjanić" s ciljem promoviranja kajkavskog pjesničkog stvaralaštva. Biblioteka sadrži i druge vrste stvaralaštva objavljene na kajkavskom narječju, ali i standardnom jeziku.

Biblioteka svake godine objavi zbirke kajkavskih pjesama koje prate recital suvremenog i dječjeg kajkavskog pjesništva „Dragutin Domjanić“ te pripremi nekoliko novih knjižnih naslova od kojih su u 2026. godini u planu:

1. putopis autora Radovana Radeka Brlečića – Od Pule do Varaždinskih Toplica tragom rimskih i povijesnih cesta
2. monografija Zelinskog amaterskog kazališta - „ZAmKa“
3. pjesnička knjiga Marijana Grakalića – Akademija amputiranih
4. nova zbirka pjesama skladatelja, tekstopisca i autora Željka Pavičića
5. knjiga o izradi zelinske narodne nošnje autorice Tee Pokos



3.4. ZELINSKO AMATERSKO KAZALIŠTE „ZAMKA“



Zelinsko amatersko kazalište „ZAmKa“, djeluje pri Pučkom otvorenom učilištu Sveti Ivan Zelina od 1994. godine. Kazalište djeluje s naumom da zabavi gledatelje dobrim autorskim kazališnim predstavama, donoseći im bezvremenske vrijednosti, produhovljenje i edukaciju. „ZAmKa“, u programu svog djelovanja gostuje diljem zemlje, ali i izvan nje.

U 2026. godini „ZAmKa“ planira provoditi slijedeće aktivnosti:

- premijernu izvedbu nove predstave „Romarski puti“ i premijernu izvedbu već ranije izvođene predstave „Idu svati“ u suradnji s HPD-om
- premijerna izvedba dječje predstave „Zrno sreće“
- reprizirana uprizorenja predstava: „I to ti je život“
- gostovanja i sudjelovanja na smotrama i festivalima diljem hrvatske i inozemstva

3.5. KAZALIŠNE PREDSTAVE

U 2026. godini POU Sveti Ivan Zelina planira 10 profesionalnih kazališnih predstava, te nekoliko amaterskih kazališnih predstava. Predstave će biti različite tematike te namijenjene različitim dobnim skupinama. Zelinska publika tako će moći uživati u širokom repertoaru u kojem će svatko pronaći nešto za sebe.

Sve kazališne predstave najavljuju se elektroničkim i tiskovnim medijima, s naglaskom na društvene mreže i službenu web stranicu POU Sveti Ivan Zelina.

3.6. KONCERTI



POU Sveti Ivan Zelina u toku godine planira održati koncerte u suradnji s Glazbenom školom Zlatka Grgoševića – područni odjel Sveti Ivan Zelina. Također, u planu je održavanje još tri koncerta.

Svi koncerti najavljuju se elektroničkim i tiskovnim medijima, s naglaskom na društvene mreže i službenu web stranicu POU Sveti Ivan Zelina.

3.7. SMOTRE/MANIFESTACIJE

ZAmKa fest – Kazališni festival u Svetom Ivanu Zelini

Zelinsko amatersko kazalište „ZAmKa“ i POU Sv. Ivan Zelina organiziraju peto izdanje ZAmKa festa, koje će se održati od 6. do 15. veljače 2026.

Kroz dva tjedna publika će uživati u predstavama amaterskih kazališta s područja Hrvatske, ali i susjednih zemalja. Ulaz na sve predstave je besplatan. Festival je organiziran uz podršku Hrvatskog sabora kulture, a pokrovitelji festivala su Zajednica kulturno umjetničkih udruga Zagrebačke županije i Grad Sveti Ivan Zelina.



Festival „KAJ v Zelini“

45.KAJ

Festival "KAJ v Zelini" tradicionalna je godišnja književno-nakladnička manifestacija koja se održava povodom Recitala suvremenog kajkavskog pjesništva "Dragutin Domjanić" s bogatim kulturnim, kazališnim, glazbenim i sakralnim sadržajem.

45. Festival „KAJ v Zelini“ održat će se od 28. do 31. svibnja 2026.godine.

Program Festivala čine:

- Recital suvremenog kajkavskog pjesništva "Dragutin Domjanić"
- promocija zbirke najboljih pjesama pristiglih na natječaj Recitala
- prigodni sakralni sadržaj (misa na kajkavskom prema povijesnom predlošku)
- kajkavski glazbeni/kazališni program (koncerti kajkavskih izvođača/predstave s kajkavskim tekstovima)

Smotra dječjega kajkavskog pjesništva "Dragutin Domjanić"

Smotre dječjega kajkavskoga pjesništva "Dragutin Domjanić" održavaju se u Sv. Ivanu Zelini od 1971. godine s ciljem poticanje sustavnog rada s pjesnički nadarenom djecom u osnovnim školama kajkavskoga govornoga područja. Smotra je jedan od najznačajnijih dječjih pjesničkih susreta u Republici Hrvatskoj, a odvija se pod pokroviteljstvom Ministarstva kulture i medija te Ministarstva znanosti i obrazovanja, Zagrebačke županije i Grada Svetog Ivana Zeline.



Na Smotri sudjeluju osnovne škole iz svih kajkavskih regija, a svaka se škola može natjecati s najviše deset pjesama.

46. Smotra dječjeg kajkavskog pjesništva „Dragutin Domjanić“ održat će se 24. listopada 2026. godine.

Program Smotre čine:

- Smotra dječjeg kajkavskog pjesništva "Dragutin Domjanić"
- promocija zbirke najboljih pjesama pristiglih na natječaj Smotre
- izložba učeničkih likovnih radova
- glazbeni, dramski, foto/video te drugi sadržaji

3.8. AKTIVNOSTI U OBRAZOVANJU



Jedna od djelatnosti POU Sveti Ivan Zelina je obrazovanje.

Trenutno je u ponudi verificirani *Program obrazovanja za stjecanje djelomične kvalifikacije pomoćnik u nastavi/pomoćnica u nastavi* za koji Učilište posjeduje *Rješenje Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih* (KLASA: UP/I-602-07/25-03/00072; URBROJ: 533-

05-25-0003). Program će se realizirati tijekom godine, ovisno o formiranju grupe polaznika, odnosno po ispunjenju uvjeta minimalnog broja od sedam (7) polaznika. Predviđeno razdoblje za formiranje grupe je jesen, odnosno početak nove školske godine.

Planirana je i verifikacija *Programa obrazovanja za stjecanje cjelovite kvalifikacije* *dadilja*. Program će se po ishodenom rješenju provoditi tijekom godine, ovisno o interesu i formiranju grupe polaznika. U skladu s potrebama tržišta rada i interesom građana, razmotrit će se mogućnost uvođenja i drugih verificiranih obrazovnih programa.

Trenutno je u ponudi i jedan neverificirani program. *Pripreme za državnu maturu* provode se u razdoblju od 10. siječnja do 6. lipnja 2026. godine, i to iz sljedećih nastavnih predmeta:

- Hrvatski jezik
- Matematika (A i B razina)
- Engleski jezik (A i B razina)
- Kemija
- Fizika

Nastavno na provedenu edukaciju početnog stupnja pod nazivom *Film u razredu: od projekcije do analize*, održanu u suradnji s Hrvatskom mrežom neovisnih kinoprikazivača (Kino mreža) i Hrvatskim audiovizualnim centrom (HAVC) tijekom protekle godine, planira se nastavak edukacija i u 2026. godini.

Ljetna učionica predstavlja oblik neformalne edukacije namijenjene učenicima nižih razreda osnovne škole. Program će se provoditi krajem kolovoza, uoči početka nove školske godine.

U 2025. godini Učilište planira osmišljavanje, uvođenje i provedbu novih neverificiranih programa, u skladu s interesima i potrebama lokalne zajednice. Planira se provedba *Tečaja brzog čitanja* za mlade i odrasle te programa *Ljetni mozaik* za djecu.

Tečaj brzog čitanja namijenjen je polaznicima starijima od 11 godina. Tečaj traje dva ili tri dan, ovisno o mogućnostima polaznika i predavačice.

Program *Ljetni mozaik* osmišljen je za učenike nižih razreda osnovne škole i provodit će se u dva ciklusa. Svaki ciklus traje tjedan dana, od ponedjeljka do petka, a realizacija programa planirana je za lipanj 2026. godine.

Ovisno o potrebama tržišta rada i interesu građana, razmotrit će se i uvođenje drugih neformalnih, neverificiranih i verificiranih programa, kao i provedba dodatnih edukacija i tečajeva u skladu s iskazanim potrebama.

4. AKTIVNOSTI U ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKOM SEGMENTU

Aktivnosti u administrativno – tehničkom segmentu važne su za funkcioniranje i neometan rad POU Sveti Ivan Zelina.

POU Sveti Ivan Zelina u 2026. godini nastavlja s redovitim poslovima računovodstva i financija sukladno Financijskom planu za 2026. godinu i projekcijama za 2027. – 2028. i Planu nabave za 2026. godinu.

Nastavno na aktivnosti iz 2025. godine, u 2026. godini planirana je nabava novog kino-platna i zvučnika, koja je prijavljena na javni poziv za program gradnje, rekonstrukcije i opremanja kulturne infrastrukture Ministarstva kulture i medija Republike Hrvatske. Cilj ove investicije je dodatno unapređenje kvalitete filmskih projekcija. Postojeće kino-platno predviđeno je za zamjenu platnom sa srebrnim premazom, koje predstavlja nužan preduvjet za korištenje energetski najučinkovitijeg 3D sustava. Pritom će se znatno unaprijediti kvaliteta slike na svim projekcijama, neovisno o formatu prikazivanja. S obzirom na planirani smještaj novog platna u prednjem dijelu pozornice, predviđen je prostor iza platna za postavljanje tri pomična kino-zvučnika, čime će se zaokružiti proces modernizacije kino-opreme.

Na javni poziv Ministarstva kulture i medija prijavljen je i program osuvremenjivanja scenske rasvjete, s obzirom na raznovrsna događanja u sklopu višegodišnjih redovitih programa, poput Recitala suvremenog kajkavskog pjesništva, Smotre dječjeg kajkavskog pjesništva, kao i kazališnih predstava, koncerata te ostalih kulturnih sadržaja koji se održavaju u dvorani „Kraluš“. Ovakva događanja nezamisliva su bez adekvatne, profesionalne scenske rasvjete, pri čemu se posebno ističu kazališni programi, kako profesionalni tako i amaterski, koji bilježe izniman interes i posjećenost publike.

Također je prijavljena i nabava koncertnog klavira za dvoranu „Kraluš“, bez kojeg su glazbeno-scenska događanja teško zamisliva. Osim programa isključivo glazbene naravi, poput koncerata klasične, filmske i zabavne glazbe, u Učilištu se održavaju i brojne priredbe u kojima glazbene međuigre (intermezze) čine sastavni i neizostavni dio programa.

POU Sveti Ivan Zelina nastavlja i sa svojim redovitim pravnim, općim i administrativnim poslovima. Također, nastavlja s promocijom svojih programa preko službene web stranice, društvenih mreža, plakata, letaka i radija.

POU Sveti Ivan Zelina nastavlja i s redovitim poslovima čišćenja i održavanja prostora, tehničke podrške te ostalim poslovima vezanim uz funkcioniranje ustanove.

5. ZAKLJUČAK

POU Sveti Ivan Zelina nastavlja svoju značajnu ulogu kulturne i obrazovne ustanove u Gradu Svetom Ivanu Zelini i lokalnoj zajednici. Svojim programima i događanjima trudit će se i u 2026. godini privući što širu publiku i polaznike.

KLASA: 001-01/26-01/01

URBROJ: 238-83-26-02-01-4

Ravnateljica:

Vesna Bičak-Dananić



Vesna Bičak-Dananić

